
Mateřská škola – U Dubu, Týniště nad Orlicí 
Družstevní 938, Týniště nad Orlicí, 51721 
Tel. 727972988, 727976865, e-mail: reditelka@msudubu.cz, DS: cnfkm6j 

                             Vnitřní předpis 
 
 

Mateřská škola – U Dubu, Týniště nad Orlicí, Družstevní 938 

Provozní řád školní zahrady  
Č.j.: 95b Účinnost od:1.9.2023 

Spisový znak:1.5 Skartační znak: A5 

Změny: 1.9.2024 

 

Odpovědná osoba za venkovní hrací plochy: školnice Jana Šípková 

Zahrada je uzavřená a je přehled o dětech na uvedené ploše. 

 

ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ ZAHRADY: 

 Učitelky zodpovídají za bezpečnost dětí při pohybu venku a dle toho organizují 

činnost tak, aby předcházely úrazům. 

 Zákonní zástupci (nebo osoby pověřené vyzvednutím) po převzetí dítěte přebírají 

plnou zodpovědnost za dítě a zbytečně se nezdržují na školní zahradě (školní 

zahrada NENÍ veřejné prostranství)   

 První učitelka, která přivede děti na zahradu vizuálně zkontroluje stav herních 

prvků a vybavení. V případě závady neprodleně informuje školnici. Při použití 

pískoviště zajistí učitelky stažení ochranné plachty a před opuštěním zahrady zase 

její natažení. Zároveň provedou zametení dřevěných obkladů pískoviště. Herní 

pomůcky jsou v uzamčené boudě. Za řádné uzamčení boudy zodpovídá učitelka, 

která poslední opouští školní zahradu. 

 Do areálu mateřské školy platí zákaz vodění psů a jiných zvířat. 

 

VENKOVNÍ VYBAVENÍ A JEHO BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ: 

1. Domeček 

 Děti vstupují opatrně, dávají pozor na schod 

 Nesedají do okna domečku 

 Neprolézají oknem ven 

 Děti nenosí písek do prostor domečku 



Mateřská škola – U Dubu, Týniště nad Orlicí 
Družstevní 938, Týniště nad Orlicí, 51721 
Tel. 727972988, 727976865, e-mail: reditelka@msudubu.cz, DS: cnfkm6j 

                             Vnitřní předpis 
 

 

2. Skluzavka 2 - 6 roky 

 Na skluzavku vystupuje po schodech pouze jedno dítě 

 Sjíždí po skluzavce vždy jedno dítě vsedě 

 Nikdo se nezdržuje na horní plošině  skluzavky 

 Učitelka zjistí, zda-li není plech rozpálený sluncem 

   Ihned po sjetí odchází dítě na stranu a uvolní prostor 

3.  Skluzavka z PVC 2 – 3 roky 

 Na skluzavku vystupuje po schodech pouze jedno dítě 

 Po skluzavce sjíždí vždy jedno dítě vsedě 

 Nikdo se nezdržuje na horní plošině skluzavky 

 Ihned po sjetí odchází dítě na stranu a uvolní prostor 

4.  Staveniště  

 Nesedat na zábradlí průlezky 

 Opatrně zacházet s řetězy 

 Neházet písek z plošiny průlezky 

5.  Hexagon 

 Za přítomnosti učitelek 

 Dbát na správné uchopení – palec 

 Neskákat dolů 

6.  Kolotoč     

 S vědomím učitelky 

 Točit pomalu 

 Nejvíce tři děti 

 Mladší 3 let pouze s učitelkou 

7. Houpadlo tuleň 

  Pouze jedno dítě 



Mateřská škola – U Dubu, Týniště nad Orlicí 
Družstevní 938, Týniště nad Orlicí, 51721 
Tel. 727972988, 727976865, e-mail: reditelka@msudubu.cz, DS: cnfkm6j 

                             Vnitřní předpis 
 

 

8.  Prolézací tunel 

 S dozorem učitelky 

 Pouze jedno dítě prolézá tunel 

 Tunel je určen pouze k prolézání (zákaz lezení po tunelu) 

 

9.  Hrazdy         

 Udržovat odstup 

 Mladší 3 let s učitelkou 

10. Kopec 

 Děti se pohybují v jednom směru a po vyhrazené cestě 

 Při jízdě na koloběžce dodržují směr i bezpečný postoj 

 Při jízdě dávají přednost chodcům 

 Nejezdí smykem 

 

11. Pískoviště 

 Učitelka zkontroluje prašnost – pokropí je-li nutné 

 Děti jsou při činnosti ohleduplné – házení písku, hrabání 

 Nevyhazují písek z pískoviště 

 Učitelka zametá, udržuje uklizené 

 Písek se mění 1 x za 2 roky 

12. Mlhoviště 

 Prostor mlhoviště a jeho obsluhu dozoruje učitelka 

 Maximální počet 5 dětí v prostoru najednou  

13. Pítko 

 Je samoobslužné 

 



Mateřská škola – U Dubu, Týniště nad Orlicí 
Družstevní 938, Týniště nad Orlicí, 51721 
Tel. 727972988, 727976865, e-mail: reditelka@msudubu.cz, DS: cnfkm6j 

                             Vnitřní předpis 
 
 

 

14. Sklady hraček 

 Hračky vyndává učitelka, dětí do skladů /boudy/ nevstupují 

 Kola koloběžky bezpečně vyndává a uklízí učitelka, kontroluje jejich stav 

 Učitelka odstraní rozbité hračky 

15. Houpačky                     

 Učitelky vždy zajistí dozor 

 Vždy děti poučí o způsobu nasedání a vysedání z houpačky - kolem stromu 

 max. 3 děti (2 děti gondola, 1 dítě single houpačka) 

16. Toalety                      

 Děti vždy informují učitelku a ta zajistí odchod na WC terasou do I. třidy, případně 

III. třídy 

17. Pitný režim 

 Zajišťuje samoobslužné pítko 

 

 

 

Platnost od 1.9.2024      Mgr. Zuzana Bařinková 

                      Ředitelka školy 

 


